ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DA AGRICULTURA

N  q<fp -.3

GABINET

Senhor Presidente:

OODBM

Protocols
Data  V6-oy-73
hyena

Cuiabá — Mt.

em 26 de janeiro de 1 973

Com o presente, passo la maos de Vossa Senhoria

para os devidos, fins, o anexo requerimento no qual o Eng°. Agr° .

PAULO JOSE DE OLIVEIRA, contratado por essa Companhia, solicita res

cisao de Contrato.

Valho-me da oportunidade para apresentar - lhe

os protestos de minha estima e consideraqao.

JOSE RODRIGUES DE SOUSA

Chefe de Gabinete

Ilmo. Sm'. Dr. GABRIEL JULIO DE MATTOS MULLER

DD. Ptesidénte da CCDEMAT

NESTA

IVM.

1 I

ESTADO OE MATO GROSSO

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

Nr_DAG/1).F, N2 32/73

Assunto: pedido de rescisão
de contrato.

Senhor Secretário:

OODEMAT 97

Protocols  . 30 72 '
Rala  0 -0)13
Precasts

Cuiabá - Mt.

em, 25 de janeiro de 1 973.

_ C DOLI Ct

h"

Com o presente venho apresentar a Vossa

Excelência 0 pedido de rescisão de contrato do Engenheiro A

granomo PAULO JOSE DE OLIVEIRA, contratado pela CODEMAT e

lotado neste Departamento, no momento servindo em Campo Gran

de no Convênio Secretaria da Agricultura - IBC/GERCA.

Valho-me da oportunidade para apresentar a

Vossa Excelência os meus protestos de estima e distinta con-

sideração.

GE

Exmo.Sr.Dr. PAULO COELHO MACHADO

MD. SeeKTA4112-11.1=0,11111=-4q

NEST ASEMIU AMA DA AGRKIUURITI,

-G-T-6Aiag FICHA

$ s 0
n A1

ENTRADk, i .

MAT

DO TROUY D'OLIVEIRA

Diretor

Estado

4

CODEM AT o
REG1STRO DE EMPF ADO

N.0 de Orde

PAULO JOSÉ DE OLIVEIRA
Nome do Empregado:

Residência

•car Branca

Cabelo
Cast.Averm

Barba  raSIDadEi,

Bigode Siln

Olhos _Cast .•

Altura

Pésso

N.0 da Cart. Profissional 27 137Série 262

• » • de Saude

• do Inst. Aposentadoria

Cad. N.o Série

Categoria

Certifieado

Quando
Motorista Cart N Habilitação N.

Situação

Militar

1

Telefone

Idade  anos. data do nascimento 06  02 / 45lug,ar do

PARÊLHAS -  RIO GRANDE DO RTE nascimento

Estado Civil 5Q112.1a)10  Nacionalidade.....BRA

Pai  J0X0 JOSÉ DE OLIVEIP  A`T--..a ictEnT1Pdade

Beneficiãrios

CARTEIRA DE TRABALHO

DE MENOR

N

Série

N.o da Cart. do Inst. de

Aposent.

QUANDO ESTRANO

N. da Cart. N. do Reg.

Casado com brasileira

Nome do conjugue?

Tem filhos brasileiros? Quantos ?.

IRA

Data da chegada ao Brasil

  Naturalizado  Decreto N.

Data da Admissão ao Serviço

Remuneração  Cr$ 2.016,00

10/72

Forma de Pagamento....111e11S-a1

Horário de Trabalho: das  8:00

Cargo que- ocupa  • n- Q AgFS II
Nivel

'

as  18 :00  com intervalo de_ 2:00

Data e assinatura do empregado na casião da admissão  Cuiabá.

61,1)

Data daidispensa_25 d.e....janairct de...1,973

2 de

*.• -  ,

hs para refeição e descau4
- . .

4,

 de 19  72

Recebf os seguintes documentos que tencem  Cart ..1)rottis.Rinnaa .no  27137 -8.262

alad, Lint_ ) 26 de j.ane fro  • de 19.

Polegar Direito

•.•

CO DEMAT

Contrôle do Pessoal Contratado

Natureza do Cargo:  AGIN
A

Data da Admissão:

Vencimentos (Remuneração):

Data da Saida:

Cr$ 2.016,00

1 Classe:

Nível:

Anotações
(Alterações Venctos e cargos)

Nome: PAULO JOSÊ DE OLIVEIRA

ENGQ AGRQ Profissão:

Estado Civil:

Cônjuge:

Filhos:

SOLTEIRO

Férias

Períodos adquiridos — Período de Crôzo —

De: / / a / / De: / / a / /

Ilmg. Sr. Dr. GABRIEL JULIO DE MATOS MULLER

MD Diretor Presidente da COOEMAT

N/CAPITAL

Eng. Agrg. PAULO JOSE DE OLIVEIRA, abaixo assi

nado, contratado por essa COMPANHIA e lotado no DEPARTAMENTO DE AGRICUL—

TURA da SECRETARIA DA AGRICULTURA, servindo no momento em Campo Grande,

no Conv;nio SECRETARIA DA AGRICULTURA—IBC/GERCA, vem mui respeitosamen—

te requerer a Vossa Senhoria, rescisgo do referido contrato.

Nestes termos,

P. Deferimento.

a', 25 de janeiro
de 1 973.

EMPRESA

ENDEREÇO  2ala Paid= Oelestinpa

TRATO DE TRABALHO

filt POR PEDIDO DE DISPENSA

Ej POR ACORDO

LI POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA

arosSo

no 24/26

ATIVIDADE  DOMMIViMOIlto g ProjetoD S Dille1100

CGC MF N.°  03474.0531001
EMPREGADO Peado Joed do Oliveira,

MATRIULA NO INIPS  2043441 .499/ 29
cTPS  27337 .1. :31,262

FOLIO DO REGISTRO  521  HORÁRIO  8:00 ba.  ADMISSÃO  01 -  /  10  / 19  72

DESLIGAMENTO  25  /  01  / 19  73  MAIOR REMUNERAÇÃO CR$  2E0016100

AVISO PRtv10 EM / / 19  DECLARAÇÃO DE OPÇÃO EM  01  /  10, 19  72

DISCRIMINAÇÃO OAS VERBAS PAGAS

Indenização:  anos Cr$  Comissões  Cr$

Aviso-Prévio...  Cr$  Horas Extras   Cr$

13.° Salário.  1   / 12 Cr$  168100  Gratificação   Cr$

Salário-Família Cr$  Taxa Periculosidade  Cr$

Férias Vencidas  Cr$  Taxa Insalubridade  Cr$

Férias Proporcionais  Cr$  Ad. Noturno  Cr$

Saldo de Salários 25UM  Cr$  1.680,

Previdência

‘__

DESCONTOS

 Cr$

Previdência 13.° Salário  Cr$

  Cr$

  Cr$

  Cr$

Adiantamentos

134,14)
1 001

Pela empregadora foi efetuado neste ato o pagamento

fir$.1412159 -vs!s-rr lbsti ;3eteoentos C Doze Crazeizoo o

Fm moeda corrente, do pais, ou pelo cheque visado n.°

 , conforme discriminação acima, para a rescisão contratual.

0 pagamento foi feito na minha presença, tendo o empregado contado e achado certa a importância,

pelo que dá quitação das verbas recebidas conforme discriminação acima.

 Cr$

TOTAL BRUTO Cr$   1•848,00

;14

C11_3,13524_
TOTAL LIQUIDO Cr$  141209
da importância liquida de

ono....ftwearott)

DOCUMENTOS APRESENTADOS

1 - FGTS:

I=] 6 últimos recolhimentos, inclusive sôbre

o mês da rescisão;
[I] l0%, quando fôr o caso, computados ju-

ros e correção monetária;

LI Autorização p/movimentagdo da conta;

LI Pedido de Dispensa (3 vias);

[I] Rescisão (em 4 vias);

LI LRE;

LI CPTS;

LI Procuração;

OBS.: - Indenizacdo de optante, quando
houver, deve ser depositada na sua con-
ta vinculada (Art. 31 do REFUGATES).

contra o Banco

de*  73

ogAlvinui.op9Rk-K.1170STe .. „.4.,
.tor Stirerintendenr, DireLc0,  A dmi lust

NI
1,0

RESPONSÁVEL NO CASO DE MENOR.

•
•

_